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Qarabağın körpüsalan mühəndisi
Xankəndiyə dəmiryol xətti çəkmiş Allahverən Əliyarov 45 ildən sonra Ağdam – Füzuli magistralının körpülərini tikir

�0 il Qarabağa, Şərqi Zəngəzura uzanan yollara həsrətlə boylandıq. Bu 
yolların bu başı bağlı, sonu əlçatmaz idi. Doğma yurd  yerlərinə xəyalən 
körpülər salır, yolların sonundakı qaranlıqları şirin və həm də hüznlü 
xatirələrimizlə işıqlandırmağa çalışırdıq. 

Torpaqlarımızı işğal etmiş erməni 
quldurlarının vəhşiliklərinin qurbanına 
çevrilən yüz minlərlə azərbaycanlının həs-
rətinin, iztirabının bitəcəyi, tarixi ədalətin 
bərpa olunacağı günü hədsiz inamla gözlə-
yirdik. O möhtəşəm gün 4 ildir ki, gəlib. O 
günün səhərindən başlayaraq, azad edilmiş 
torpaqlarımızın yaraları sağaldılır. Bu gün 
daha azad Qarabağın, Şərqi Zəngəzurun 
yolları üzümüzə bağlı deyil. O yollar ye-
nidən qurulur, genişlənir, abadlaşır, bizi 
müqəddəs torpaqlarımıza qovuşdurur. Mə-
safələri qısaldan çoxsaylı körpülər tikilir, 
tunellər çəkilir.

Bu gün regionda yol infrastrukturunun 
yenidən qurulması üçün genişmiqyaslı 
layihələr icra edilir, rayonları, şəhərləri 
birləşdirən bütün yollarda dayanmadan iş 
gedir. Yolların çəkilişi zamanı yeni kör-
pülərin salınmasında, müxtəlif süni qur-
ğuların tikilməsində yerli mütəxəssislərin 
iştirakı da xüsusi diqqətdə saxlanılır.  

Azərbaycanın təcrübəli və tnınmış kör-
püsalanlarından olan, hazırda Ağdamdan 
Füzulyə çəkilən yeni yolun mühəndis-eks-
perti Allahverən Əliyarov üçün isə işğal-
dan azad olunmuş ərazilərdə işləmək ikiqat 
sevindirici və əlamətdardır. Çünki o, 45 il 
əvvəl, gənc körpüsalan kimi ilk fəaliyyətə 
başladığı dövrlərdə Ağdam–Xankəndi də-
mir yolunun körpülərini tikib. Bugünlərdə 
Ağdama səfərim zamanı fürsətdən istifa-
də edərək artıq yaşı �0-i haqlasa da yenə 
gənclik həvəsi ilə Qarabağda yeni körpülər 
salan mühəndislə görüşüb söhbət etdik.

Məlumat üçün bildirək ki, Allahverən 
Əliyarov 1955-ci ildə Ağdam rayonunun 
Mahrızlı kəndində doğulub. 19�2-ci ildə 
Azərbaycan İnşaat Mühəndisləri 8niversi-
tetinə daxil olub. Axşam şöbəsində oxudu-
ğu üçün elə həmin ildən də körpü tikintisi 
idarəsində işləməyə başlayıb. Əvvəl arma-
turçu kimi çalışıb, sonra briqadir, layihə 
rəhbəri, sahə rəisi, istehsalat bazasının mü-
diri vəzifələrinə yüksəlib. Bakıda, Sumqa-
yıtda, respublikamızın bir çox rayonların-
da körpülər tikib. 

Sənətini, körpü salmaq işini çox sev-
diyini deyən Allahverən müəllim tələbə 
olarkən təsadüfən gəldiyi bu sahənin onun 
tale yoluna çevrildiyini bildirdi: 

Paytaxtımızdakı keçmiş Papanin, Çer-
met körpülərinin, Bakı–Sumqayıt yolunun 

Biləcəri və Ceyranbatandan keçən hissələ-
rində,  Qəbələ–Şəki yolunda, Yevlax–Ba-
lakən dəmir yolunda, Şimal bölgəsində bir 
sıra körpülərin tikintisində iştirak etmişəm. 
8sta kimi ilk sərbəst işim isə İsmayıllı–
Qəbələ yolunda Talstançay üzərindəki 42 
metrlik metal körpünün tikintisi olub. O 
işi layiqincə tamamladığıma görə, 1981-ci 
ildə Xankəndiyə göndərilmişəm. Ağdam–
Xankəndi dəmir yolunun çəkilişində kör-
pülərin tikintisi üzrə sahə rəsi işləmişəm. 
Xankəndidə stadionun yaxınlığında, keç-
miş ağac emalı kombinatına gedən yolun 
üzərindəki körpünü də mən tikmişəm. 
Körpü salmaq mənim taleyimdir. Saldığım 
körpülərin üstündən keçən insanları görən-
də qürur duyuram.

Allahverən Əliyarovun uğurlu fəaliy-
yəti, işə can yandırmağı diqqət çəkdiyi 
üçün gənc olmasına baxmayaraq, Xırdalan 
şəhərində yerləşən xüsusi Körpü-Tikinti 
Dəstəsinin istehsalat bazasının müdiri və-
zifəsinə təyin edilib və uzun müddət bura-
da fəaliyyət göstərib. Azərbaycan dövlət 
müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra da sev-
diyi körpü tikmək işindən ayrılmayıb. 

1993-cü ildə fəaliyyətini Ceyranba-
tanda yerləşən Körpü konstruksiyaları 
zavodunda baş mühəndis kimi davam et-

dirib. Sonrakı illərdə Azərbaycan – Rusi-
ya avtomagistralında və ölkə ərazisində 
salınan digər körpülərin tikintisində sahə 
rəisi, ekspert-nəzarətçi kimi iştirak edib. 
Allahverən müəllimin körpü mütəxəssisi 
kimi fəaliyyətinin böyük bir dövrü də Öz-
bəkistanla bağlıdır. O, “Akkord” şirkətlər 
qrupunun göndərişi ilə qardaş ölkədə çalış-
dığı � ildə burada 45 körpü və yüzlərlə süni 
qurğu tikib. 

Vətən müharibəsində qələbədən sonra 
Azərbaycana qayıdan təcrübəli mütəxəssi-
sin ən böyük arzusunun reallaşdığı məqam 
yetişib. Tanrı ona 45 il əvvəl çalışdığı 
doğma Qarabağda, Ağdamda yenidən yol 
tikintisində iştirak etmək xoşbəxtliyi nəsib 
edib: 

– 2023-cü ildən Türkiyənin “Proyapı” 
mühəndislik və müşavirlik şirkətinin eks-
perti kimi Ağdam – Füzuli yolunun tikin-
tisində çalışıram. Böyük ruh yüksəkliyi ilə 
işləyirəm, çünki bu, mənim ən böyük ar-

zum olub. Şükür, Allah arzumu reallaşdır-
dı. Xoşbəxtəm ki, 45 il sonra yenidən azad 
Qarabağda yol tikintisində işləyirəm. 

Səmimi söhbətimizin sonunda “Za-
man və məkanlar arasında körpü salmaq 
imkanınız olsaydı haradan haraya körpü 
salardınız” sualına vətənpərvər ziyalımızın 
cavabı belə oldu:  “Araz çayı üzərindən 
keçməklə bütöv Azərbaycanın işıqlı saba-
hına körpü salardım!”

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyevanın 

2021-ci il oktyabrın 1�-də Füzuli rayonuna 
səfəri zamanı təməli qoyulan Ağdam–Fü-
zuli avtomobil yolunun inşasını Azərbay-
can Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi 
sürətlə davam etdirir. Qurumun İctima-
iyyətlə əlaqələr şöbəsinin rəisi Anar Nə-
cəflidən aldığımız məlumata görə, Bərdə 
– Ağdam avtomobil yolunun davamı olan 
Ağdam – Füzuli avtomobil yolu Ağdam, 
Ağcabədi, Füzuli rayonları ərazisindən 
keçir. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra-
yonları ərazisində icra olunan və işğaldan 
azad edilmiş rayon və kəndlərin sosial-iq-
tisadi inkişafında mühüm rol oynayacaq 
layihələrindən biri sayılan yolun uzunluğu 
64,8 kilometr, hərəkət hissəsinin eni 15 
metr təşkil edəcək, 4 hərəkət zolaqlı ol-
maqla tikilir. Yol çiyinlərinin eni hər bir 
istiqamətdə 3,�5 metr, ayırıcı zolağın eni 
4 metr olmaqla yol yatağının eni 26,5 metr 
təşkil edir. , texniki dərəcəli olacaq avto-
mobil yolunda torpaq işlərinin icrası çərçi-
vəsində yararsız qruntun çıxarılması, yata-
ğın genişləndirməsi, 26,5 metr enində yeni 
yol yatağının, yol əsasının tikintisi, 331,35 
metr uzunluğunda istinad divarının, sula-
rın ötürülməsini təmin etmək məqsədilə 

müxtəlif ölçülü suötürücü borular, su ke-
çidləri, həmçinin zəruri olan yerlərdə yer- 
altı və kommunikasiya xətləri üçün nəzər-
də tutulan ehtiyat keçidlərinin inşası artıq 
yekunlaşıb.

Yolun ilk 32  kilometrlik hissəsində 
layihə çərçivəsində 36 ehtiyat keçidi, 31 
dairəvi su ötürücü borunun, 2� düzbucaqlı 
boru, 5 alt keçid, 1 kəhriz keçidinin, 3 kör-
pünün inşası 90 faiz tamamlanıb. /ayihə 
üzrə nəzərdə tutulan 39-cu kilometrində 
körpü dayaqlarının tikintisi işləri davam 
etdirilir. Yolun 63 və 65-ci kilometrliyində 
yolötürücünün tikintisi də başa çatdırılıb. 

“İnşaat Norma və Qaydaları”nın tələb-
lərinə uyğun həyata keçirilən tikintinin 
tərtib olunmuş qrafikə uyğun olaraq ye-
kunlaşdırılması üçün əraziyə lazımi sayda 
qüvvə cəlb edilib. Yolun inşası Bərdədən 
Ağdam və Füzuliyədək, həmçinin əks is-
tiqamətdə rahat gediş-gəlişi təmin edəcək, 
yolboyu sosial-iqtisadi inkişafa müsbət tə-
sir göstərəcək. 
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Ağdam

Böyük Qayıdışın akkordları

Yeni filmlər 6abaha çağırış

Şəhidin ekranda əbədiləşən döyüş yolu 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda canından keçən 

qəhrəmanların döyüş yolundan bəhs edən filmlərin çəkilişi davam 
edir. Belə ekran əsərlərindən biri də Qarabağda lokal xarakterli 
antiterror tədbirlərində qəhrəmancasına şəhidlik zirvəsinə ucalan 
Tapdıq Xələfova həsr olunub. 

Şəhidin qəhrəmanlıq yolunu 
işıqlandıran filmin quruluşçu rejis-
soru “ARB Günəş” televiziyasının 
direktoru Məhsim Məhsimovdur. 

Ekran əsərinin çəklişləri ilə 
bağlı XQ-yə məlumat verən reMis-
sor söylədi�

– Tapdıq Xələfov ərazi bütövlü-
yümüz uğrunda qəhrəmanlıq göstər-
miş igidlərdən biridir. Xaçmaz rayo-
nundan çağırışçı olan Tapdıq hərbi 
xidmətini başa vurduqdan bir neçə 
il sonra “Müddətdən artıq həqiqi 
hərbi xidmət hərbi qulluqçularının 
komando hazırlığı kursu”na yazılıb. 
Kursu müvə൵əqiyyətlə başa vur-
duqdan sonra o, taleyini yenidən or-
duyla bağlayıb. Soydaşımızın həyatı 
ilə maraqlandıqda, onun hələ kiçik 
yaşlarından Vətənə, orduya sevgi 
ruhunda böyüdüyünü görürürk. O, 
nümunəvi döyüş yolu keçib. 

Düşmənin xeyli canlı qüvvəsi-
nin və döyüş texnikasının sıradan 
çıxarılmasında Tapdığın samballı 

xidmətləri var. O, sentyabrın 20-də 
Ağdam rayonunun Sırxavənd kən-
dində qəhrəmancasına şəhidlik zir-
vəsinə ucalıb. Ölümündən sonra 
3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” 
ordeni və “Vətən uğrunda” meda-
lı ilə təltif edilib. İgid şəhidə həsr 
etdiyimiz film  “Qələbəyə gedən 
yol” adlanır. Ekran əsəri Qeyri-Hö-
kumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin maliyyə yardımı ilə 
“Regional Medianın İnkişafına Yar-

dım” İctimai Birliyinin “Şəhid Tap-
dıq Xələfovun döyüş yolu” layihəsi 
əsasında çəkilir. 

İndiyə kimi belə mövzularda 
bir çox filmlərin ekranlaşdırıldı-
ğını deyən reMissor şəhidlərimizin 
qəhrəmanlığının xalqımıza tanı-
dılmasının zəruri olduğunu söy-
lədi�

–Şəhidlər müqəddəs amal uğ-
runda ali mərtəbəyə yüksəldilər. On-
ların hər biri bizim üçün çox əzizdir. 
İgid oğullarımız canlarını dövləti-
mizin ərazi bütövlüyünün bərpası 
yolunda qurban verdilər, Azərbay-
canın mübarizliyi və qəhrəmanlığını 
bütün dünyaya nümayiş etdirdilər. 
Hər bir şəhidimizin xatirəsini əziz 
tutmaq, döyüş yolunu təbliğ etmək 
mənəvi borcumuzdur. Ona görə re-
jissoru olduğum 3 ekran işi qəhrə-
manlarımıza həsr olunub. Bundan 
sonra da bu istiqamətdə fəaliyyəti-

mizi davam etdirəcəyik. 
Rejissor bildirdi ki, prodüsse-

ri Vəli Turan, quruluşçu operatoru 
Azər Sultanov olan filmin çəkilişləri 
şəhidin boya-başa çatdığı Xaçmazın 
Qıraqlı kəndində aparılır. 

Ekran əsərinin təqdimatı sen- 
tyabrın sonunda Bakıda gerçəkləşə-
cək.
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Bakıda  “Bir peşənin sirri”  festivalı 

Dünən axşamtərəfi paytaxtın Nizami rayonundakı Hey-
dər Ԥliyev Parkında keçirilən �Bir peşənin sirri� adlı festi-
val peşə təhsili və karyera inkişafı ilə maraqlanan çoxsaylı 
gənci bir məkana toplamışdı. 6ənaye və İnnovasiyalar üzrə 
Bakı Dövlət Peşə Təhsil Mərkəzinin  təşkilatçılığı ilə gerçək-
ləşən peşəyönümü aksiyasının məram və məqsədi ilə bağlı 
qurumun direktoru Şaban Cəərçiyev XQ-yə açıqlamasında 
bildirdi�

– Festivalın məqsədi peşə 
təhsilinə marağın artırılması, 
gənclərin bu sahəyə cəlb olunma-
sı və onların peşəkar karyera qur-
ma potensialını üzə çıxarmaqdır. 
Bu aksiya mütəmadi olaraq pay-
taxtla yanaşı, bir neçə rayonda da 
təşkil olunur. Festivalda iştirak-
çılar müxtəlif peşə sahələri üzrə 
ustad dərslərində iştirak edərək, 
öz bacarıqlarını inkişaf etdirmək 
imkanı qazanırlar.  

Budəfəki toplantıda həm  
paytaxtda, həm də regionlarda 
yerləşən peşə təhsil mərkəzləri 
təmsil olunurlar. Qurulmuş ça-
dırlarda  qonaqlara peşə təhsil 
müəssisələrinin turizm, mədəniy-
yət, sənaye, kənd təsərrüfatı, İKT 
və ictimai iaşə istiqamətlərində 
təhsil alan tələbələrin əl işlərin-
dən ibarət sərgilər təqdim olunur. 
Festival boyunca maarifləndirici 
dərslər keçiriləcək. 

İlk olaraq tələbələrin yaradı-
cı fəaliyyəti sərgilənir.  Əl işləri 
gənclərin  peşələrinə olan ma-
rağını və ustalıq məharətlərini 
nümayiş etdirir. Festival çər-
çivəsində müxtəlif yarışlar da 
nəzərdə tutulur. Bu, ziyarətçilərə 
peşə təhsilinin praktik tərəflərini 
daha yaxından tanımaq imkanı 
verəcək. İştirakçılara müxtəlif 
hədiyyələrin verilməsi də festival 
proqramına daxildir. 

Açılış mərsimində Peşə 
Təhsili üzrə Dövlət Agentliyi-
nin direktoru Ceyhun Kərəmov 
peşə təhsilinin ölkənin iqtisadi 

və sosial-mədəni inkişafındakı 
strateji rolundan, gənclərin məş-
ğulluğunun və peşə təhsilinə olan 
marağın artırılması istiqamətində 
görülən işlərdən söz açaraq dedi: 

– Peşə təhsili gələcəyin is-
tehsalat kadrlarının hazırlanma-
sında mühüm rol oynayır. Bu 
sahəyə göstərilən diqqət ölkə-
nin iqtisadi inkişafı üçün vacib 
amildir. Biz çalışırıq ki, peşə 
təhsilinin əhatə dairəsini daha 
da genişləndirək. Bu il Cəlil- 
abad və Qəbələ şəhərində də bu 
festivalı təşkil etdik. Son illər-
də ölkəmizdə müasir peşə təhsil 
müəssisələri istifadəyə verilib. 
2026-cı ilədək 10-dan çox yeni 
peşə öyrətmə ocağı acılacaq. 

Bakıda, Cəlilabadda, /ənkə-
randa, Bərdədə, Quba və digər 

rayonlarda belə mərkəzlərin ya-
radılması nəzərdə tutulur. Tikil-
məkdə olan Füzuli Peşə Təhsil 
Mərkəzi ilə yanaşı, növbəti illər-
də işğaldan azad edilmiş Şuşa, 
Zəngilan, Qubadlı, Ağdam və 
digər rayonlarda peşə təhsili şə-
bəkəsi qurulacaq. Bu, o demək-
dir ki, inkişaf edən Azərbaycan 
gəncinin ölkənin hər yerində 
peşə seçməyə öyrənmək imkanı 
olacaq.

Nizami Rayon İcra Hakimiy-
yəti başçısının müavini Könül 
Həsənova isə qeyd etdi ki, belə 
aksiyalar gənclərin peşə seçimin-
də təsirli rol oynayır, ölkəmizdə 
müasir peşə təhsili sisteminin ya-
radılmasına xidmət edir.

Sonra iştirakçılar parkda qu-
rulmuş çadırlarda gənclərin əl 
işləri ilə tanış oldular. Festivalın 
gedişi göstərdi ki, gəncləri  ölkə 
üçün gərəkli peşələri öyrənməyə  
təşviq etmək  və onların peşəkar 
bacarıqlarını inkişaf etdirmək 
üçün belə tədbirlərin təşkili geniş 
imkanlar yaradır.
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